USD 25,187,665.01 3,140,977.96 33,237,643 4,144,835 24,430,651.12 2,916,083.51 31,500,880 3,759,997

JPY 2,993,174.00 30,256,635.00 27,672 279,725 574,742.00 54,778,520.00 5,245 499,941

EUR 424,941.00 6,422.78 626,389 9,468 1,535,499.77 3,178.12 2,190,529 4,534

CNY 447,493.83 5,446,042.62 84,460 1,027,886 147,254.83 3,928,855.01 26,630 710,494

VND 12,968,000.00 0.00 695 0 32,140,000.00 0.00 1,710 0

INR 8,000.00 0.00 126 0 13,860.00 0.00 215 0

CAD 357.00 0.00 348 0 0.00 0.00 0 0

합계 　 　 33,977,333 5,461,914 　 　 33,725,209 4,974,966

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 70

연결기업은 내부적으로 원화 환율 10%변동을 기준으로 환위험을 측정하고 있으며, 상기의

변동비율은 합리적으로 발생가능한 환율변동위험에 대한 경영진의 평가를 반영하고 있습니

다. 보고기간 종료일 현재 각 외화에 대한 원화환율 10%변동시 환율변동이 당분기말손익에

미치는 영향은 다음과 같습니다.

상기 민감도 분석은 보고기간말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성 자산 및 부채를

대상으로 한 것입니다.

2) 이자율위험

이자율 위험은 미래 시장 이자율 변동에 따라 예금 또는 차입금 등에서 발생하는 이자수익

및 이자비용이 변동될 위험으로서 이는 주로 변동금리부 조건의 차입금과 예금에서 발생하

고 있습니다.

연결기업의 이자율위험관리 목표는 이자율 변동으로 인한 불확실성과 순이자 비용의 최소화

를 추구함으로써 기업의 가치를 극대화하는데 있습니다.

보고기간 종료일 현재 이자율변동위험에 노출되어 있는 변동금리부 차입금 현황은 다음과

같습니다.

이자율의 변동이 당기손익에 미치는 영향을 분석시, 연결기업은 보고기간말 현재 남아 있는

부채금액이 연도중 계속 남아있었다고 가정하고 그 영향을 분석하였습니다.

(단위: 천원)

외화
당분기말 전기말

10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시

USD 2,909,281 (2,909,281) 2,774,088 (2,774,088)

JPY (25,205) 25,205 (49,470) 49,470

EUR 61,692 (61,692) 218,599 (218,599)

CNY (94,343) 94,343 (68,386) 68,386

VND 70 (70) 171 (171)

INR 13 (13) 21 (21)

CAD 35 (35) 0 0

합계 2,851,543 (2,851,543) 2,875,023 (2,875,023)

(단위: 천원)

구분 당분기말 전기말

단기차입금 19,000,000 15,000,000

유동성장기부채 4,770,500 933,923

장기차입금 29,733,625 2,955,522

차입금 계 53,504,125 18,889,445

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 71

보고기간 종료일 현재 차입금과 관련하여 이자율이 1%변동시 이자율변동이 손익에 미치는

영향은 다음과 같습니다.

3) 가격위험

연결재무상태표상 당기손익 공정가치 측정 금융자산 및 기타포괄손익 공정가치 측정 금융자

산으로 분류되는 연결기업 금융자산은 가격위험에 노출되어 있으며, 보고기간종료일 현재

각 금융상품내 상장지분상품의 가격이 5% 변동시 당기손익 공정가치 측정 금융자산 및 기타

포괄손익 공정가치 측정 금융자산 평가손익에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

(3) 신용위험

연결기업은 신용위험을 관리하기 위하여 신용도가 일정수준 이상인 거래처와 거래하고 있으

며, 금융자산의 신용보강을 위한 정책과 절차를 마련하여 운영하고 있습니다.

보고기간 종료일 현재 매출채권의 연령분석은 다음과 같습니다.

(4) 유동성위험

연결기업은 미사용 차입금 한도를 적정 수준으로 유지하고 영업 자금 수요를 충족시킬 수 있

도록 유동성에 대한 예측을 항시 모니터링하여 차입금 한도나 약정을 위반하는 일이 없도록

(단위: 천원)

구분
당분기말 전기말

1% 상승시 1% 하락시 1% 상승시 1% 하락시